

Dynatest Finance ApS
CVR-nr. 36201754
Gladsaxevej 342
2860 Søborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.07.2016

Dirigent

Navn: Christian Møller Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	18
Koncernens balance pr. 31.12.2015	19
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	21
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	22
Koncernens noter	23
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	28
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	29
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	31
Modervirksomhedens noter	32

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dynatest Finance ApS
Gladsaxevej 342
2860 Søborg

CVR-nr.: 36201754
Stiftet: 24.09.2014
Hjemsted: Søborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Christian Møller Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Nettoomsætning	155.400	0
Bruttoresultat	37.315	0
Driftsresultat	(35.809)	(65)
Resultat af finansielle poster	(6.432)	30
Årets resultat	(31.196)	(49)
Samlede aktiver	109.377	106.310
Investeringer i materielle anlægsaktiver	22.844	19.658
Egenkapital	5.889	35.501
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(28.091)	340
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(24.166)	(39.368)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.585	37.550
Nøgletal		
Bruttomargin (%)	24,0	-
Nettomargin (%)	(20,1)	-
Egenkapitalens forrentning (%)	(150,7)	(0,1)
Soliditetsgrad (%)	5,4	33,4

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er stiftet den 24. september 2014, og har efterfølgende erhvervet 89% af anparterne i Dynatest Holding ApS.

Dynatest Holding ApS er stiftet i 2014, og har efterfølgende erhvervet 70% af aktierne i Dynatest International A/S der er holdingselskab for en række selskaber i Dynatest-gruppen, som er en ledende international udbyder af konsulentydelser samt salg af udstyr indenfor planlægning og vedligeholdelse af belægning på veje, i luft-havne mv.

Selskabet har ikke andre aktiviteter end denne kapitalbesiddelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen

Dynatest-gruppens driftsaktiviteter har i regnskabsåret 2015 realiseret en omsætning i niveau med 2014. Selskabets driftsresultat for 2015 er imidlertid påvirket negativt dels af et ændret produktmix med gennemsnitlig lavere bruttoavance, ligesom driftsaktiviteterne er påvirket en række strukturelle tiltag, der har resulteret i engangsomkostninger. Samlet har dette medført et væsentlig driftsunderskud.

En ny ledelse i Dynatest International A/S er udpeget i første halvår af 2016 og en plan for at etablere profitabel drift i 2017 er implementeret. Planen indebærer fokus på gruppens traditionelle core-aktiviteter. Samlet forventes gruppens driftsaktiviteter at være underskudsgivende i 2016.

Den beskrevne driftsudvikling har indebåret et stigende finansieringsbehov. Dette har gennem 2015 og begyndelsen af 2016 været finansieret ved øgede kreditfaciliteter herunder fra koncernens ultimative majoritetsejer. I perioden frem til forventet profitabilitet har ledelsen i Dynatest International A/S estimeret et behov for op til 22 mio. kr. i yderligere kreditfaciliteter, og koncernens ultimative ejer har den 23. juni 2016 etableret en kreditfacilitet på 25 mio. kr.

Årets resultat udgør (31,2) mio. kr. og pr. 31.12.2015 udgør koncernens egenkapital 5,9 mio. kr.

Moderselskabet

Som følge af den ovenfor beskrevne driftsudvikling er værdien af selskabets kapitalandele i og udlån til Dynatest Holding ApS nedskrevet til genindvindingsværdi, idet denne vurderes lavere end oprindelig kostpris.

Der eksisterer ikke et likvidt marked for salg af kapitalandele i Dynatest International A/S (Dynatest Holding ApS). Som nævnt forventer Dynatest International A/S samlet set, at være underskudsgivende for regnskabsåret 2016, før profitabel drift forventes i regnskabsåret 2017.

Ledelsesberetning

Endvidere påvirkes risikoen relateret til selskabets fremtidige driftsudvikling og tilstrækkeligheden af selskabets finansieringsgrundlag, af at den implementerede plan for at opnå profitabel drift forløber som forventet.

Disse forhold påvirker muligheden for at beregne en kapitalværdi af selskabet, og genindvindingsværdien kapitalandele og udlån i tilknyttede virksomheder er derfor estimeret til den forholdsmæssige andel af aktiverne i Dynatest Holding ApS og underliggende selskaber pr. 31. december 2015, som kapitalandelene og udlånet repræsenterer.

Genindvindingsværdien af kapitalandelene og udlånet, der således er baseret på skøn, som ledelsen anser for forsvarlige og realistiske, men som i sagens natur er usikre.

Nedskrivningen udgør 29,8 mio. kr., og årets resultat udgør herefter (28,3) mio. kr. Pr. 31.12.2015 udgør moderselskabets egenkapital 7,4 mio. kr.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Ved udarbejdelsen af selskabets årsrapport er det nødvendigt, at ledelsen i overensstemmelse med lovgivningens bestemmelser, foretager en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn, der danner grundlag for årsrapporten.

De af ledelsen udøvede regnskabsmæssige vurderinger og skøn, som særligt relaterer sig til tilstrækkeligheden af koncernens finansieringsgrundlag, samt værdien af kapitalandele og udlån i tilknyttede virksomheder i moderselskabsregnskabet, er beskrevet i note 1 til koncernregnskabet og note 1 til årsregnskabet, samt i afsnittet ”Ledelsens væsentligste regnskabsmæssige vurderinger og skøn” under anvendt regnskabspraksis. Sådanne vurderinger og skøn foretages ud fra forudsætninger som ledelsen anser for forsvarlige og realistiske, men som i sagens natur er usikre.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		155.399.642	0
Produktionsomkostninger	2	(118.084.987)	0
Bruttoresultat		37.314.655	0
Distributionsomkostninger	2	(13.429.209)	0
Administrationsomkostninger	2	(59.694.016)	(65)
Driftsresultat		(35.808.570)	(65)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		421.265	0
Andre finansielle indtægter		257.210	30
Nedskrivning af finansielle aktiver	3	(5.816.672)	0
Andre finansielle omkostninger		(1.293.354)	0
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(42.240.121)	(35)
Skat af ordinært resultat	4	572.880	(33)
Koncernens resultat		(41.667.241)	(68)
Minoritetsinteressers andel af resultatet		10.471.273	19
Årets resultat		(31.195.968)	(49)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(31.195.968)	(49)
		(31.195.968)	(49)

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.204.867	2.169
Goodwill		0	4.707
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>4.325.098</u>	<u>5.936</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>10.529.965</u>	<u>12.812</u>
Grunde og bygninger		2.596.775	2.418
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>34.680.827</u>	<u>17.240</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>37.277.602</u>	<u>19.658</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.772.773	2.584
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.030
Deposita		<u>682.695</u>	<u>1.512</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>3.455.468</u>	<u>5.126</u>
Anlægsaktiver		<u>51.263.035</u>	<u>37.596</u>
Råvarer og hjælpematerialer		13.607.630	12.439
Fremstillede varer og handelsvarer		0	1.529
Forudbetalinger for varer		<u>4.618</u>	<u>575</u>
Varebeholdninger		<u>13.612.248</u>	<u>14.543</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.811.476	25.833
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	3.570.048	11.811
Udskudt skat		0	1.680
Andre tilgodehavender		20.652	1.566
Tilgodehavende selskabsskat		2.377.884	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.822.667</u>	<u>1.152</u>
Tilgodehavender		<u>42.602.727</u>	<u>42.042</u>
Likvide beholdninger		<u>1.899.445</u>	<u>12.129</u>
Omsætningsaktiver		<u>58.114.420</u>	<u>68.714</u>
Aktiver		<u>109.377.455</u>	<u>106.310</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		4.889.359	34.501
Egenkapital		<u>5.889.359</u>	<u>35.501</u>
Minoritetsinteresser	11	<u>5.093.725</u>	<u>16.153</u>
Udskudt skat		36.073	1.305
Andre hensatte forpligtelser		2.286.951	2.414
Hensatte forpligtelser		<u>2.323.024</u>	<u>3.719</u>
Gæld til realkreditinstitutter		315.659	571
Bankgæld		1.859.943	1.704
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.904.618	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>9.080.220</u>	<u>2.275</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	956.706	4.175
Bankgæld		52.049.008	13.607
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.683.688	264
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.271.043	9.674
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.229.171	9.016
Skyldig selskabsskat		33.000	597
Anden gæld		12.768.511	11.329
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>86.991.127</u>	<u>48.662</u>
Gældsforpligtelser		<u>96.071.347</u>	<u>50.937</u>
Passiver		<u>109.377.455</u>	<u>106.310</u>
Going concern	1		
Dattervirksomheder	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	34.500.955	35.500.955
Køb af egne kapitalandele	0	(55.969)	(55.969)
Valutakursreguleringer	0	1.640.341	1.640.341
Årets resultat	0	(31.195.968)	(31.195.968)
Egenkapital ultimo	1.000.000	4.889.359	5.889.359

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		(35.808.570)	(65)
Af- og nedskrivninger		7.059.866	0
Andre hensatte forpligtelser		(127.049)	0
Ændringer i arbejdskapital	13	4.763.219	375
Pengestrømme vedrørende primær drift		(24.112.534)	310
Modtagne finansielle indtægter		257.210	30
Betalte finansielle omkostninger		(1.293.354)	0
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.941.884)	0
Pengestrømme vedrørende drift		(28.090.562)	340
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(4.956.153)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(22.867.860)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		3.497.140	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(667.776)	(1.030)
Salg af finansielle anlægsaktiver		828.887	0
Køb af virksomheder		0	(38.338)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(24.165.762)	(39.368)
Afdrag på lån mv.		(3.319.706)	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	37.550
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		6.904.618	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.584.912	37.550
Ændring i likvider		(48.671.412)	(1.478)
Likvider primo		(1.478.151)	0
Likvider ultimo		(50.149.563)	(1.478)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.899.445	12.129
Kortfristet gæld til banker		(52.049.008)	(13.607)
Likvider ultimo		(50.149.563)	(1.478)

Koncernens noter

1. Going concern

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet er det nødvendigt at der foretages en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn, der danner grundlag for præsentation, indregning og måling af koncernens aktiver og forpligtelser. De udøvede regnskabsmæssige vurderinger og skøn vedrører særligt tilstrækkeligheden af koncernens finansieringsgrundlag herunder at realiseringen af den implementerede plan for rentabel drift forløber som forventet, samt at eksisterende kreditfaciliteter kan opretholdes og forpligtelser/covenants opfyldes.

Dynatest-gruppens driftsaktiviteter har i regnskabsåret 2015 realiseret en omsætning i niveau med 2014. Selskabets driftsresultat for 2015 er imidlertid påvirket negativt dels af et ændret produktmix med gennemsnitlig lavere bruttoavance, ligesom driftsaktiviteterne er påvirket af en række strukturelle tiltag, der har resulteret i engangsomkostninger. Samlet har dette medført et væsentligt driftsunderskud.

En ny ledelse i Dynatest International A/S er udpeget i første halvår af 2016 og en plan for at etablere profitabel drift i 2017 er implementeret. Planen indebærer fokus på gruppens traditionelle core-aktiviteter. Samlet forventes gruppens driftsaktiviteter at være underskudsgivende i 2016.

Den beskrevne driftsudvikling har indebåret et stigende finansieringsbehov. Dette har gennem 2015 og begyndelsen af 2016 været finansieret at øgede kreditfaciliteter herunder fra koncernens ultimative majoritetsejer. I perioden frem til forventet profitabilitet har ledelsen i Dynatest International A/S estimeret et behov for op til 22 mio. kr. i yderligere kreditfaciliteter, og koncernens ultimative ejer har den 23. juni 2016 etableret en kreditfacilitet på 25 mio. kr.

På baggrund af ovenstående, vurderer selskabets ledelse, at Dynatest-koncernen har tilstrækkelige finansielle ressourcer til at finansiere driftsaktiviteterne i 2016 og indtil Dynatest-koncernen forventer at blive overskudsgivende i 2017. Som følge heraf er årsrapporten aflagt under forudsætning om going concern.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	63.247.371	0
Pensioner	1.783.209	0
Andre omkostninger til social sikring	8.017.829	0
Andre personaleomkostninger	935.115	0
	73.983.524	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	144	N/A

Koncernens noter

	Ledelsesve- derlag 2015 kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.135.000
	2.135.000

3. Nedskrivning af finansielle aktiver

Goodwill i forbindelse med erhvervelse af kapitalandel i Dynatest International A/S i 2014 er nedskrevet til nul, jf. ledelsens vurdering og beskrivelse af historisk og fremtidig udvikling og fremtidig resultatforventninger i ledelsesberetningen.

Udlån til medinvestor i forbindelse med erhvervelse af kapitalandel i Dynatest International A/S er tillige nedskrevet til nul.

	2015 kr.	2014 t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(166.246)	33
Ændring af udskudt skat	(406.634)	0
	(572.880)	33

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udfø- relse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.169.270	4.706.672	5.935.926
Overførsler	5.935.526	0	(5.935.926)
Tilgange	631.055	0	4.325.098
Afgange	(1.008.391)	0	0
Kostpris ultimo	7.727.460	4.706.672	4.325.098
Årets nedskrivninger	(1.666.610)	(4.706.672)	0
Årets afskrivninger	(864.374)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	1.008.391	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.522.593)	(4.706.672)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.204.867	0	4.325.098

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.418.234	17.239.611
Valutakursreguleringer	271.143	1.013.398
Tilgange	37.224	22.807.082
Afgange	0	(5.286.572)
Kostpris ultimo	2.726.600	35.773.519
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	(129.825)	(4.399.057)
Tilbageførsel ved afgange	0	3.306.365
Af- og nedskrivninger ultimo	(129.825)	(1.092.692)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.596.775	34.680.827

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.584.102	1.030.000	1.511.582
Valutakursreguleringer	(232.591)	0	0
Tilgange	0	80.000	0
Afgange	0	0	(828.887)
Kostpris ultimo	2.351.511	1.110.000	682.695
Andel af årets resultat	421.262	0	0
Opskrivninger ultimo	421.262	0	0
Årets nedskrivninger	0	(1.110.000)	0
Nedskrivninger ultimo	0	(1.110.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.772.773	0	682.695

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
8. Dattervirksomheder					
Dynatest Holding ApS	Kolding	ApS	69,7	(11.804.428)	(30.133.133)

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
9. Associerede virksomheder		
Dynatest Asia-Pacific Sd. Bhd	Malaysia	50,0
Dynatest Africa Ltd.	Sydafrika	50,0

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.658.046	37.672
Foretagne acontofaktureringer	(2.359.041)	(35.535)
Overført til gældsforpligtelser	1.271.043	9.674
	3.570.048	11.811

11. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser relaterer sig til Dynatest International A/S, samt Dynatest Holding ApS.

	<u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 m^ånedes 2015 kr.</u>
12. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	215.366	200	315.659
Bankgæld	741.340	3.975	1.859.943
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	6.904.618
	956.706	4.175	9.080.220

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	931.962	N/A
Ændring i tilgodehavender	(137.406)	N/A
Ændring i leverandørgæld mv.	3.968.663	375
	4.763.219	375

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Dynatest International A/S har afgivet støtteerklæring overfor Dynatest UK Ltd. og Dynatest New Zealand Ltd.

Dynatest Denmark A/S har afgivet betalingsgarantier overfor kunder for et beløb på 64 t.kr., og har lejeforpligtelser indtil 2019 på 274 t.kr.

Dynatest Denmark A/S har afgivet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr over for pengeinstitut, hvor medlemværendet pr. 31.12.2015 udgør 19.444 t.kr. Virksomhedspantet omfatter :

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 16.901 t.kr.

Tilgodehavender fra salg, 4.039 t.kr.

Varebeholdninger, 5.794 t.kr.

Dynatest Denmark A/S har indgået en uopsigelig huslejekontrakt med 77 måneders uopsigelighe d pr. 31.12.2015. Huslejen i denne periode udgør 10.658 t.kr.

Dynatest Consulting Inc. har indgået en uopsigelig huslejekontrakt indtil 2026 med en lejeforpligtelser på 24.658 t.kr.

Dynatest Consulting Inc. har givet pant til kreditgivere i følgende aktiver :

Ejendom, varebeholdninger, tilgodehavender, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den bogførte værdi af disse aktiver udgør 48.315 t.kr. pr. 31.12.2015.

De danske selskaber indgår i en dansk sambeskatning med Dynatest Finance ApS som administrations selskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(43.750)	(44)
Driftsresultat		(43.750)	(44)
Andre finansielle indtægter		1.532.000	180
Nedskrivning af finansielle aktiver		(29.775.000)	0
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(28.286.750)	136
Skat af ordinært resultat	2	0	(33)
Årets resultat		<u>(28.286.750)</u>	<u>103</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(28.286.750)	103
		<u>(28.286.750)</u>	<u>103</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	16.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.437.000	18.150
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.030
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>7.437.000</u>	<u>35.680</u>
Anlægsaktiver		<u>7.437.000</u>	<u>35.680</u>
Likvide beholdninger		<u>6.250</u>	<u>50</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.250</u>	<u>50</u>
Aktiver		<u><u>7.443.250</u></u>	<u><u>35.730</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		<u>6.366.500</u>	<u>34.653</u>
Egenkapital		<u>7.366.500</u>	<u>35.653</u>
Skyldig selskabsskat		33.000	33
Anden gæld		<u>43.750</u>	<u>44</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>76.750</u>	<u>77</u>
Gældsforpligtelser		<u>76.750</u>	<u>77</u>
Passiver		<u>7.443.250</u>	<u>35.730</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	5		
Ejerforhold	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	34.653.250	35.653.250
Årets resultat	0	(28.286.750)	(28.286.750)
Egenkapital ultimo	1.000.000	6.366.500	7.366.500

Modervirksomhedens noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelsen af selskabets årsrapport er det nødvendigt at der foretages en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn, der danne grundlag for præsentation, indregning og måling af selskabets aktiviteter og forpligtelser. De udøvede regnskabsmæssige vurderinger og skøn vedrører særligt værdien af selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Som følge af den note 1 til koncernregnskabet beskrevne driftsudvikling er værdien af selskabets kapitalandele i og udlån til Dynatest Holding ApS nedskrevet til genindvindingsværdi, idet denne vurderes lavere end oprindelig kostpris.

Der eksisterer ikke et likvidt marked for salg af kapitalandele i Dynatest International A/S (Dynatest Holding ApS). Som nævnt forventer Dynatest International A/S samlet set, at være underskudgivende for regnskabsåret 2016, før profitabel drift forventes i regnskabsåret 2017.

Endvidere påvirkes risikoen relateret til selskabets fremtidige driftsudvikling og tilstrækkeligheden af selskabets finansieringsgrundlag, af at den implementerede plan for at opnå profitabel drift forløber som forventet.

Disse forhold påvirker muligheden for at beregne en kapitalværdi af selskabet, og genindvindingsværdien kapitalandele og udlån i tilknyttede virksomheder er derfor estimeret til den forholdsmæssige andel af aktiverne i Dynatest Holding ApS og underliggende selskaber pr. 31. december 2015, som kapitalandelene og udlånet repræsenterer.

Genindvindingsværdien af kapitalandelene og udlånet, der således er baseret på skøn, som ledelsen anser for forsvarlige og realistiske, men som i sagens natur er usikre.

2. Skat af ordinært resultat

Aktuel skat

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
	0	33
	<u>0</u>	<u>33</u>

Modervirksomhedens noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodehaven- der hos til- knyttede virk- somheder kr.	Andre værdis- papirer og kapitalandele kr.
3. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	16.500.000	18.150.000	1.030.000
Tilgange	0	1.452.000	80.000
Kostpris ultimo	16.500.000	19.602.000	1.110.000
Årets nedskrivninger	(16.500.000)	(12.165.000)	(1.110.000)
Nedskrivninger ultimo	(16.500.000)	(12.165.000)	(1.110.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	7.437.000	0

	Hjemsted	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:				
Dynatest Asia-Pacific Sd. Bhd.	Malaysia	50,0	2.443.329	431.270
Dynatest Africa Ltd.	Sydafrika	50,0	328.441	(10.008)

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
4. Virksomhedskapital			
Anparter	1.000	1.000	1.000.000
	1.000		1.000.000

	2015 kr.	2014 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen		
Virksomhedskapital primo	1.000.000	0
Kapitalforhøjelse	0	1.000.000
Virksomhedskapital ultimo	1.000.000	1.000.000

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs- skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle for- pligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

6. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

SE Blue Equity I K/S, Jupitervej 2, 6000 Kolding